contribuições sociais previdenciárias devidas à Seguridade Social pela Notificada (financiamento 

dos benefícios em razão da incapacidade laborativa) e também às destinadas a outras Entidades 

não declaradas em GFIP, no período de 01/2002 a 05/2006, com valor de R$ 299.815,85 

(duzentos e noventa e nove mil, oitocentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos), este 

consolidado em 12/12/2007. 

ACÓRDÃO G
ERADO N

O PGD-C
ARF PROCESSO 18108.002294/2007-56

Fl. 9345DF  CARF  MF

Documento nato-digital

18108.002294/2007-56 2402-008.219 Voluntário Acórdão 2ª Seção de Julgamento / 4ª Câmara / 2ª Turma Ordinária 04/03/2020 CONSTRUTORA PLAZA LTDA-EPP FAZENDA NACIONAL CARF    4.0.0 24020082192020CARF2402ACC  ASSUNTO:

[...]

871-883 e anexos, o lançamento referiu-se às contribuições sociais previdenciárias devidas à Seguridade Social pela Notificada (financiamento dos benefícios em razão da incapacidade laborativa) e também às destinadas a outras Entidades não declaradas em GFIP, no período de 01/2002 a 05/2006, com valor de R$ 299.815,85 (duzentos e noventa e nove mil, oitocentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos), este consolidado em 12/12/2007.
Consoante referido relatório, fls. 871-883, a contabilidade da empresa foi desconsiderada pela Fiscalização, pois o Auditor Fiscal considerou que a contabilidade não espelhava a realidade das operações da empresa.